
1 
 

č.j. ………………………. 
 

SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ O UZNÁNÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 
 
Česká republika - Státní pozemkový ú řad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO:  01312774                                    
DIČ: CZ 01312774 
za kterou právně jedná Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj  
adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava-Přívoz 
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu SPÚ účinného ke dni právního 
jednání 
 
a  
 
město P říbor 
sídlo: náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 
IČO: 00298328 
DIČ: CZ 00298328 
za které právně jedná starosta města Ing. arch. Jan Malík 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku Souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva 
s odkazem na ustanovení § 66 odst. 1 vyhlášky č. 357/2013 Sb., katastrální vyhláška, kterou se 
provádí zákon č. 256/2013 Sb., katastrální zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. I 
 
V působnosti  Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Nový Jičín, 
je v katastrální evidenci k pozemku  p.č. 2931/11, p. č. 2931/2, p. č. 2931/3 a p. č. 2931/13 
na LV č. 10 001 vedeném pro k.ú. Příbor (dále jen „dotčené pozemky“) evidován zápis vlastnictví 
pro město Příbor. 
 

Čl. II 
 

Dotčené pozemky byly původně konfiskovány dle dekretu 12/45 Sb., kdy dne 17. 10. 1952 
pod č.l. 116/58 a vlastnické právo nabyl Československý stát ve správě Místního národního 
výboru v Příboře.  
 
V osmdesátých letech minulého století byly v rámci jednoho zemědělského areálu (střediska – 
Točny) vybudovány stavby, které sloužily a dosud slouží k zemědělskému účelu. K jejich zápisu 
v katastru nemovitostí došlo na základě geometrického plánu ze dne 20. 3. 1987, který byl 
s číslem zakázky 046 923-121 vyhotoven pro zaměření nových zemědělských objektů v bývalém 
areálu VŠV Veterinární a farmaceutické univerzity Brno, Školního zemědělského podniku Nový 
Jičín II. v k.ú. Příbor. Tyto stavby se nachází ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit 
pro Státní pozemkový úřad. 
 
Město Příbor nabylo vlastnické právo k dotčeným pozemkům prohlášením na základě § 1 zákona 
č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 172/1991 Sb.“), kdy žádost o provedení změn 
v katastru nemovitostí byla podána dne 19. 1. 1994. 
 
K převodu vlastnického práva k dotčeným pozemkům na město Příbor došlo v rozporu 
s ustanovením § 1 zákona č. 172/1991 Sb., neboť do vlastnictví obcí dnem účinnosti tohoto 
zákona mohly přejít pouze věci z vlastnictví České republiky, k nimž ke dni 23. listopadu 1990 
příslušelo právo hospodaření národním výborům, jejichž práva a závazky přešly na obce, 



2 
 

pokud  obce a s těmito věcmi ke dni účinnosti tohoto zákona hospodařily a dále věci, s nimiž 
začaly obce hospodařit po 23. listopadu 1990 způsobem obdobném právu hospodaření, jestliže 
s nimi takto hospodařily ke dni účinnosti tohoto zákona tj. ke dni 24. 4. 1991 (Pro přechod 
vlastnictví státu na obce musely být kumulativně splněny všechny tři podmínky), a proto se 
smluvní strany, za účelem provedení nápravy, dohodly na uzavření tohoto souhlasného 
prohlášení. 
 

Čl. III 
 

Vlastník město Příbor prohlašuje, že uznává vlastnické právo České republiky – Státního 
pozemkového úřadu k pozemku p.č. 2931/11, p. č. 2931/2, p. č. 2931/3 a p. č. 2931/13 v k.ú. 
Příbor. Smluvní strany souhlasí, aby na základě tohoto souhlasného prohlášení provedl 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský  kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín příslušnou změnu 
v katastru nemovitostí a pozemky p.č. 2931/11, p. č. 2931/2, p. č. 2931/3 a p. č. 2931/13 
v katastrálním území Příbor zapsal do výlučného vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu.  

 
Čl. IV 

 
O vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu a města Příbora k pozemkům p.č. 2931/11, p. č. 
2931/2, p. č. 2931/3 a p. č. 2931/13 v k.ú. Příbor není veden žádný spor, ani jeho existenci žádná 
fyzická či právnická osoba nezpochybňuje. Stav pozemku je oběma vlastníkům znám, mezi 
účastníky tohoto prohlášení nejsou ve vztahu k dotčeným pozemkům žádná nevyrovnaná práva 
ani závazky.   
 
                                                                         Čl. V 
 
Toto právní jednání bylo v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, věznění pozdějších 
předpisů, schváleno na …….. zasedání Zastupitelstva města Příbora dne …………. usnesením 
č………….. 
 
Toto souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Jeden stejnopis je určen pro město Příbor, jeden stejnopis je určen pro Státní 
pozemkový úřad a jeden stejnopis je určen pro Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Nový Jičín jako vkladová listina k provedení příslušných změn v katastru 
nemovitostí. Návrh na zápis vzniku vlastnického práva pro ČR – Státního pozemkového úřadu a 
zánik vlastnického práva pro město Příbor v katastru nemovitostí podá u příslušného 
katastrálního úřadu Státní pozemkový úřad. 

 
Smluvní strany si jsou vědomy zákonné povinnosti uveřejnit souhlasné prohlášení v registru 
smluv zřízeném zákonem č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Město Příbor bere 
na vědomí, že uveřejnění souhlasného prohlášení v registru smluv zajistí Státní pozemkový úřad.  
 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu souhlasného prohlášení 
v otevřeném a strojově čitelném formátu. 
 
Toto souhlasné prohlášení nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
V Ostravě dne …………..     V Příboře dne…………… 
 
 
 
..........................................……                          ..........................................…….        
Mgr. Dana Lišková             Ing. arch. Jan Malík 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu   starosta 
pro Moravskoslezský kraj      



3 
 

Toto souhlasné prohlášení  bylo uveřejněno v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Datum registrace …………………………. 
 
ID smlouvy ……………………………….. 
 
ID verze …………………………………… 
 
Registraci provedl ………………………  
 
 
 
 
V Ostravě dne ……………..                             ………………………………….. 
                                                                                    podpis odpovědného zaměstnance 
 
 


